
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE DE MOLENBEEK-SAINT-JEAN

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Catherine Moureaux, Président du Conseil ;
Françoise Schepmans, Abdellah Achaoui, Amet Gjanaj, Jef Van Damme, Olivier Mahy, Houria Ouberri,
Khadija Zamouri, Jamel Azaoum, Georges Van Leeckwyck, Échevin(e)s ;
Jamal Ikazban, Paulette Piquard, Ahmed El Khannouss, Michel Eylenbosch, Danielle Evraud, Dirk De
Block, Michaël Vossaert, Ann Gilles-Goris, Leonidas Papadiz, Karim Majoros, Hassan Ouassari,
Hicham Chakir, Carine Liekendael, Mohamed Daif, Saliha Raiss, Yassine Akki, Mohamed El Bouazzati,
Rachid Mahdaoui, Leila AGIC, Luc Vancauwenberge, Laurent Mutambayi, Laetitia KALIMBIRIRO
NSIMIRE, Mohamed Amine Akrouh, Joke Vandenbempt, Pascal Paul Duquesne, Rajae Maouane,
Théophile Emile Taelemans, Didier Fabien Willy Milis, Emre Sumlu, Conseillers communaux ;
Jacques De Winne, Secrétaire communal.

 
Tania Dekens, Hind Addi, Khalil Boufraquech, Mohammed EL BOUZIDI, Maria Gloria Garcia-
Fernandez, Abdallah Kanfaoui, Conseillers communaux.

Séance du 16.10.19

#Objet : Sport - Chèques sport et culture visant à favoriser l’accès au sport et à la culture pour les jeunes
molenbeekois âgés de 3 à 18 ans inclus - Approbation du règlement.#

Séance publique

Sports

LE CONSEIL,
 
Considérant la volonté du collège des Bourgmestre et Echevins de lancer une opération chèques sport et culture ;
Considérant l’importance de la pratique d’une activité sportive et culturelle dans le développement de l’individu
tant au point de vue physique que mental et social ;
Considérant que les attitudes protectrices de santé telle que la pratique d’un sport s’acquièrent dès le plus jeune
âge ;
Considérant que l’exclusion sociale du sport et de la culture constitue très souvent la première exclusion à
laquelle un jeune défavorisé peut être confronté ;
Vu les coûts importants engendrés par l’inscription à un stage sportif, à l’affiliation à un club sportif ou à un
évènement culturel ;
Vu le règlement d’octroi de chèques sport et culture rédigé dans le cadre du lancement de ladite opération chèque
sport et culture ;
Considérant que les crédits sont disponibles à l’article 7613/124/48 du budget ordinaire de l’exercice 2019 ;
 
DECIDE :
 
Article unique :
D’approuver et de faire sien le règlement relatif l’octroi de chèques sport et culture visant à favoriser l’accès au
sport et à la culture pour les jeunes molenbeekois âgés de 3 à 18 ans inclus.

39 votants : 39 votes positifs.

1/2Conseil Communal - 16.10.2019 - Extrait du dossier 57358

#012/16.10.2019/A/0026#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire Communal, 
(s) Jacques De Winne  

Le Président du Conseil,  
(s) Catherine Moureaux

POUR EXTRAIT CONFORME
MOLENBEEK-SAINT-JEAN, le 18 octobre 2019

Pour le Secrétaire communal,
Le Fonctionnaire délégué,

Pascale Vincent  

Pour la Bourgmestre,
L'échevin(e) délégué(e),

Jamel Azaoum

 

2/2Conseil Communal - 16.10.2019 - Extrait du dossier 57358

#012/16.10.2019/A/0026#


